檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市六甲區六甲國民小學

發文日期：中華民國102年12月24日

發文字號：南市教安（二）字第1021149416號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：時屆秋冬季節，請加強流感防疫宣導，以維護校園教職員

工生健康，請 查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署102年12月19日臺教國署學

字第1020133417號書函辦理。

二、依據衛生福利部疾病管制署（以下簡稱疾管署）102年12

月18日新聞稿說明：中國大陸江西省出現全球首例人類感

染H10N8禽流感致死病例，患者有活禽市場接觸史，臨床診

斷為重症肺炎，11月30日住院治療，12月6日死亡。目前

江西省之禽流感旅遊疫情建議等級為第二級：警示（Alert

），疾管署將密切關注並持續加強病例及病毒監測，並掌

握疫情訊息，提醒規劃出國之教職員工生，務必保持良好

衛生習慣，避免接觸禽鳥。

三、冬季為禽流感好發季節，入秋後中國大陸及香港地區接連

出現10例H7N9流感確診病例，現在又出現H10N8禽流感人

類確定病例，顯示禽流感疫情威脅持續增加，學校如發現

自中國大陸回台之可疑病例，應加強詢問旅遊史及接觸史

8

80

第2頁，共2頁

裝

訂

線

，並迅速通報衛生機關。

四、請加強宣導，寒假期間規劃前往大陸地區應避免進出活禽

市場與鳥街、鳥市以及接觸禽鳥與禽鳥屍體；食用雞、鴨

、鵝及蛋類要熟食；並應落實洗手等個人衛生措施，以避

免感染。返國時如出現發燒或類似流感症狀，應告知航空

公司人員及機場港口之檢疫人員；返國後如出現上述症狀

，應戴上口罩儘速就醫，並告知醫師接觸史及旅遊史。

五、最新疫情等相關資訊可參閱教育部網站「H7N9流感專區」

（http://www.perdc.ntnu.edu.tw/anti-flu/）、疾管署

網站(http://www.cdc.gov.tw)之「H7N9流感專區」與「

國際旅遊資訊」專區，或撥打免付費民眾疫情通報及關懷

專線1922(或0800-001922)洽詢。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市立下營幼兒園、臺南市立仁德幼兒園、臺南市

立將軍幼兒園、臺南市立小康幼兒園、臺南市立第二幼兒園、臺南市立第三幼兒

園、臺南市立第五幼兒園、臺南市立第六幼兒園、臺南市立第四幼兒園、臺南市

立麻豆幼兒園、臺南市立新市幼兒園、臺南市立學甲幼兒園、臺南市立歸仁幼兒

園、臺南市立關廟幼兒園、臺南市立第一幼兒園

副本：本局學輔校安科 2013-12-24
15:43:48